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Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Belediyeler ve bunlara bağlı kurumlar ve Belediyeler Bankası memurları Tekaüt Sandığı teşkili
ne dair olan 4085 sayılı kanuna ek olarak içişleri Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 
26 . IV . 1945 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun tasarısının gerekçesiyle birlikte 
sunulmuş olduğunu arzederim. 

Başbakan 
Ş. Saraçoğlu 

Gerekçe 

Kamu hizmetini. yapmak bakımından görevleri önemli olan belediye başkanlıklarına memurla
rın da itibar etmeleri; bu görevi kabul edeceklerin istikballerini teminat altına alacak olan tekaütlük 
haklarının tanınması ile mümkün olacağı ve bu suretle de bu idarelerin başına tecrübeli ve bilgili 
unsurların getirilmesi kolaylaşacağı düşünülerek mesleki memuriyet olan belediye başkanlarının 
başkanlıkta geçen hizmetlerinin memuriyette geçmiş gibi telâkki edilerek kendilerine tekaütlük hakkı 
tanınması uygun görülmüş ve işbu gerekçeye dayanan kanun tasarısına 3656, 4085 ve 4644 sayılı ka
nunlar gözönünde bulundurulmak suretiyle hükümler konulmuştur. 



İçişleri Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Jçişleri Komisyonu 29 . VI . 1945 

Esas No. 1/437 
Karar No. 35 

Yüksek Başkanlığa 

Belediyeler ve bunlara bağlı kurumlar ve 
Belediyeler Bankası memurları tekaüt sandığı 
teşkiline dair olan 4085 sayılı kanuna ek olarak 
İçişleri Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar 
Kurulunca 26 . IV . 1945 tarihinde Yüksek Mec
lise arzı kararlaştırılan ve Komisyonumuza ha-
havele buyurulan kanun tasarısı Hükümet tem
silcisi huzuriyle görüşüldü ve incelendi. 

Tasarının gerekçesinde de yazılı olduğu üze
re, önemli kamu hizmetinden sayılan belediye 
başkanlıklarına tecrübeli ve bilgili unsurların 
gelmesini ve hu gibilerin bu görevlere itibar 
etmelerini sağlamak maksadiyle belediye başkan
lığında geçecek hizmetlerin memuriyette geç
miş gibi sayılması yerinde bir olay görülecek 
tekaüde şevklerinden 'bu hizmet süresinin memu
riyet hizmet süresine eklenmesi lüzumu belirtil
mektedir. 

Ancak Hükümet teklifinde ve gerekçesinde 
3656, 4085, 4644 sayılı kanunlar gözönünde 
bulundurulmak suretiyle hükümler konmuş ise 
de 4085 sayılı kanun belediyelerle bunlara bağlı 
müesseselerde belediye sicilinde kayıtlı ve ııııı-
saddak kadrolara dâhil daimî vazife görenlere 
şâmil olmasına ve halbuki belediye başkanları
nın sicilde kayıtlı daimî belediye memuru olma 
dıklanna nazaran Komisyonumuz 4085 sayıh 
kanunun bu tasarıda yer almasını uygun görme
miştir. Gerek bu kanunun meriyet tarihinde be
lediye başkanlığında fiilen vazife görenlerle ha 

len başka vazifede bulunup da daha evvel bele
diye başkanlığı yapmış olanların 4644 sayılı ka
nunun muvakkat üçüncü maddesindeki hüküm
ler gözönünde tutularak ve yine 4644 sayılı 
kanunun muvakkat ikinci maddesinin birinci 
bendinde yazılı vasıfları haiz olanların belediye 
başkanlığında geçen hizmetlerinin tekaüde şevk
lerinde 3656 sayılı kanunun terfi süreleri hak
kındaki hükümler de gözönünde bulundurulmak 
suretiyle eğlemli hizmetten sayılması Encüme-
nimizee muvafık görülmüştür. 

Havalesi gereğince Maliye Komisyonuna tev
di buyurulmak üzere Yüksek Başkanlığa su
nuldu. 

İçişleri Komis
yonu Başkanı 

Tekirdağ 

Kâtip 
Giresun 

Bursa 
F. Güvendiren 

Erzurum 
İV. Elgiın 
Kayseri 

A. H. Kalaç 
Sivas 

E. Dizdar 

Başkan V. 
Çoruh 

A. T üzün 

Ankara 
F. Daldal 
Elâzığ 

/. Yalçın 
Maraş 

R. Kaplan 
Konya 

Ş. Ergun 
Trabzon 

8. Abanozoğlu 

Bu R. Sözcüsü 
Yozgad 

8. Korkmaz 

Balıkesir 
F. Tiritoğlu ' 
Erzincan 

8. Sökmcnsücr 
Kars 

E. özoğuz 
Malatya 

E. Barkan 
Zonguldak 
R. Vardar 
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Maliye Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Maliye Komisyonu 
Esas No. 1/437 
Karar No. 3 

Yüksek 

Belediyeler ve bunlara bağlı kurumlar ve 
Belediyeler Bankası Memurları Tekaüt Sandığı 
teşkiline dair olan 4085 sayılı kanuna ek ola
rak İçişleri Bakanlığınca hazırlanan ve Bakan
lar Kurulunca 26 . IV . 1945 tarhinde Yüksek 
Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasa
rısı ile gerekçesi ve bunların içişleri Komisyo
nunca incelenmesi sonunda hazırlanıp komis
yonumuza havale buyurulan (Belediye baş
kanlıklarında geçen görev süresinin tekaütlük 
hesabında eğlemli hizmetlerden sayılması hak
kında) ki kanun tasarısı ve raporu içişleri ve 
Maliye Bakanlıkları temsilcilerinin huzuriyle 
incelendi ve görüşüldü. 

Hükümet tasarısında kanunla emeklilik hak
kı tannımış memuriyetlerden belediye başkan
lıklarına geçenlerin emeklilik keseneklerine 
esas olmak üzere tesbit edilecek ücretleri üze
rinden kesilecek kesenekler karşılığında kendi
lerine emeklilik hakkı tanınnp haklarında 4085 
sayılı kanun hükmünün uygulanması cihetine 
gidildiği, içişleri Komisyonunca ise bu başkan
lığa 1683 sayılı kanuna tâbi memuriyetlerden 
geçenler hakkında mezkûr kannu hükmü ve ka
nunla kurulu tekaüt sandığiyle ilgili görevler
den geçenler hakkında da o sandığın tâbi bu
lunduğu tekaütlük hükümleri uygulanarak 
emaklilik hakkı tanınmak suretiyle milletvekil
leri hakkında uygulanan esasa yakın yeni bir 
esas üzerinden tasarının düzenlendiği anlaşul-
mıştır. 

Her iki noktai nazarı inceliyen komisyonu
muz, kanunla emeklilik hakkı tanınmış görev
lerde bulunduktan sonra belediye başkanlıkla
rına seçilen veya atananların bu başkanlıkta ge
çen hizmet sürelerinin, haklarında (4085) sayı
lı kanun hükümleri uygulanmak yani aylıkların
dan emeklilik keseneği kesilmek suretiyle 
eylemli hizmetten sayılmasını ancak Başkanlık-

(Ö. 

24 .XI . 1945 

Başkanlığa 

ta- iken emekliye çıkmaları veya vefatlarında 
yetimlerine maaş bağlanması gerektiği takdirde 
Başkanlığa geçmezden önce bulundukları daire 
veya sandığın tâbi bulunduğu tekaütlük hüküm
lerinin, Başkanlıktan tekrar bir memuriyete 
geçmeleri halinde de haklarında umumi hüküm
lerin uygulanmasını ve emekliye ayrıldıktan 
sonra Belediye Başkanlığına geçenlerin bu ka
nun çerçevesi dışında kalmasını uygun görerek 
yeni bir tasarı hazırlamış ve tasarının birinci 
maddesi bu esaslar dairesinde yazılmıştır. 

Başkanlıkta geçen hizmetleri zarfında emek
lilik keseneklerine esas olacak aylık dereceleriyle 
1683 sayılı kanuna göre bağlanacak emekli, dul, 
ve yetim maaşmın hangi derece maaşı üzerinden 
hesap olunacağı tasarının birinci ve ikinci mad
delerinde tasrih edilmiştir. 

Kanunla emeklilik hakkı tanınmış görevler
den Belediye Başkanlığına geçenler için bu 
başkanlık emekliliğe esas bir görev halini al
dığından dolayı bu durumda olanların vaktiy
le bu Başkanlıkta geçen hizmet sürelerinden 
on yılının, 4644 sayılı kanunun 2, 3 ve 4 ncü 
maddelerindeki esaslara mütenazır olarak borç
lanma yoluyla eylemli hizmet sürelerine eklen
mesini temin etmek üzere de tasarıya geçici iki 
madde konulmuştur. 

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna tev
di buyurulmak üzere Yüksek Başkanlığa su
nuldu. 
Maliye Ko. Başkanı Sözcü Kâtip 

istanbul İzmir Ankara 
A. Bayındır Ş. Adalan M. AksoUy 

Afyon K. Antalya Antalya 
S. Yurdkoru Dr. G. Kahraman H. T. Dağlıoğlu 

Balıkesir Kastamonu Kayseri 
H. Çarıklı H. Çelen O. Taşçıoğlu 

Maltya 
M. N. Zabcı 
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Bütçe Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 

Esas No. 1/437 
Kdrar No. 101 

Yüksek 

Belediyelerle bunlara bağlı kurumlar ve Be
lediyeler Bankası memurları Tekaüt Sandığı ku
rulmasına dair olan 4085 sayılı kanuna ek ola
rak hazırlanıp başkanlığın 6/1151 sayılı ve 31 
Mayıs 1945 tarihli tezkeresiyle Yüksek Meclise 
sunulan kanun tasarısı İçişleri ve Maliye Komis
yonları raporlariyle birlikte komisyonumuza ve
rilmekle Maliye ve İçişleri Bakanlıklarının tem
silcileri hazır oldukları halde konuşuldu. 

Şehir ve kasabalarımızın baymdırılması ve 
halkın medeni ihtiyaçlarnın giderilmesi bakımla
rından önemli bir kamu hizmeti görmekte olan 
Belediye Başkanlığına memurların da rağbet et
melerini sağlamak için, memurluktan belediye 
başkanlığına seçilecek olanlara başkanlıkta geçi
recekleri hizmet süresinin memurukta geçen 
emeklilik eylemli hizmet serelerine eklenmek mak-
sadiyle hazırlanmış olan tasarı Komisyonumuzca, 
memleketimizin özel durumuna uygun buluna
rak esas itibariyle kabul edilmiştir. 

Emeklilik hakkı tanınan görevlerde bulunduk
tan sonra belediye başkanlığına seçilmiş olanların 
başkanlıkta geçirecekleri, hizmet sürelerinin emek
lilik eylemli hizmetine eklenmesini 4085 sayılı 
Belediyeler ve bunlara bağlı Kurumlar Emekli 
Sandığı kurulmasına dair olan kanun hükümleri 
dairesinde mütalâa etmiş olan Hükümet teklifi 
içişleri Komisyonunca, mezkûr kanunun sicilde 
kayıtlı daimî memurlara, münhasır olduğu mülâ-
hazasiyle değiştirilerek bu hususta Milletvekilleri 
hakandaki hükümlere yakm hükümler konul
muş ise de Maliye Komisyonunca İçişleri Komis
yonunun değiştirici yerinde görülmiyerek Hü
kümet teklfinin ufak bir değişiklikle "kabulü ci
hetine gidildiği anlaşılmıştır". 

Komisyonumuzda yapılan görüşmelerde* emek
lilik hakkı tanınan görevlerden belediye başkan
lığına seçilenlerin başkanlıkta geçirecekleri hiz
met süresinin emeklilik eylemli hizmet sürelerine 
eklenmesi hakkındaki teklif istisnai Ve memle
ketimizin zaruretlerine dayanan bir mahiyet gös
terdiğinden teklifin bu çerçeve içinde mütalâa 

( S . SBÎ 

22 . V . 1946 

Başkanlığa 

edilmesi tiyğün olacağı, 4085 sayılı kanun bele
diyenin sicilde kayıtlı daimî memurlarına ilişkin 
ise de, gerek Devlet memurları hakkındaki 1683 
sayılı Tekaüt kanunu, gerekse katım} bütçeli 
dairelerle İktisadi Devlet kurumları hakkındaki 
diğer tekaüt kanunları da aynı mahiyeti haiz 
bulunması itibariyle, bunun Hükümet teklifinden 
ayrılmak çin bir sebep teşkil edemiyeceği kanaa
tine vararak Hükümet teklifini konuşmalarına 
esas tutmuştur. 

Belediye başkanlarının emeklilik keseneği
ne esas tutulacak aylıklarının ne suretle tâyin 
olunacağı açıklandığı gibi Hükümet teklifinde 
kapalı geçilmiş olan 4085 sayılı kanunun yaş 
tahdidi ve re'sen emekliye çıkarma hükümleri
nin belediye başkanları hakkında uygulanıp uy-
gulanmıyacağı konulara da hükme bağlanmış, 
kanunun yürürlüğe girmesinden önıce emeklilik 
hakkı tanınmış bir görevden belediye başkan
lığına seçilmiş olupta yürürlük ta.rihip.de mez
kûr görev başında bulunmryanların başkanlık
ta ve 4649 sayılı kanunun geçici ikinci madde
sinde sayılan görevler de geçmiş hizmet sürele
rinden en çok on yuünın sayılması hakkında 
İçişleri ve Maliye Komisyonlarınca eklenen 
geçici madde komisyonumuzca da benzerlerine 
uygun bulunarak kabul edilmiş, ancak baş* 
kanlıkta geçen sürelerin sayılması için borç
lanınca esas olacak ödenek belirtilmemiş oldu
ğundan bu eihe.t <Ae ayrıca geçici ügüneü mad* 
de ile belirtilmiştir, 

Belediye balkanlarının emeklilik keseneğine 
esas tutulacak aylıklarmın belirtilmesinde baş* 
kanlık ödeneğinin üstüne çıkılamıyaıcağı hak* 
kındaki Hükümet teklifi komisyonumuada uzun 
tartışmalara gerektirmiş ve bu hükmün tasarl 
ile güdülen maksadı zayıflatacağı ve memurluk 
kademelerinde yükselmiş olanların tecrübe v* 
uzmanlıklarından belediyelerin yokftun kalaea* 
ğı, bu bakımdan Belediye başkanlıklarına seci* 
len memurların aldıkları aylıklar başkanlık 
ödeneğinden fazla olduğu takdirde emeklilikle-
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rine„ bu ayMar üzerinden eı&ifclilik keneneği 
ödemeleri şartiyle, mezkûr aylıkların esas tutul
ması uygun olacağı mütalâası ileri sürülmüş 
ise de bunun, emeklilik genel hükümleriyle 
tearuz teşkil edeceği ve belediye başkanlıkla
rına tecrübe ve uzmanlıklariyle tanmmış kim
selerin rağbetini ceip için Hükümetçe daha »aş
ka tedbirler alınabileceği gözönünde tutularak 
b,n mütalâja kanul edilmemiş ve mamafih Mali
ye. Bakanlığı temsilcisi tarafında» emeklilik 
genel hükümlerinin birleştirilmesi yolunda Hü
kümetçe incelmeler yapılmakta oldfttğu ilade 
edildiğinden genel hükümlerde yapılacak de
ğişiklikler sırasında bu tearuzu daldıracak 
hır hüküm kabul edildiği takdirde, belediye 
başkanlarının durumlarının da buna nydurul-
maşı temenniye değer bulunarak rapora yazıl
ması kararlaştırılmıştır. 

Bu esaslar dairesinde yeniden kaleme alı
nan tasan, Kamutayun onayına arzedümek üze
re Yüks,ek Başkanlığa sunulur. 

üaşfean Balkan V. Söşeü 
Tokad E&rna Bize 

11. N. Keşmir M. N, Gündüzalp T. B. Balta 

istanbul 
F. öymen 
Cür̂ şu-n 

M. okkaya 
İzmir 

M. ŞArotf-
Manisa 

E, Kurdoğfru 
Giresun 
A. Sayar 

Çanakkale 
S. T. Arsal 
İsparta 

M, Kwwğ$ç 
Rftyseri 

E. Bms<d 
Trabzon 

M. S, Anamur 
Yozgad 

A. Sungur 

Piyarbakır 
ş. vim 

İstanbul 
t. B. Ülkmçn 

Kütahya 
# . P*kwn 

Urla 
E. TekeH 

Zonguldak 
E. Erişirgil 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Belediyeler ve bunlara bağlı kurumlar ve Be
lediyeler Bankası Memurları Tekaüt Sandığı 
teşkiline dair olan 4085 sayılı kanuna ek ka

nun tasarısı 

MADDE 1. — Evvelce kanunla tekaütlük 
hakkı tanınmış görev ve memuriyetlerde bulun
muş olan belediye başkanları hakkında tekaüt 
aidatları, bu görevlerinden evvelki son memuri
yet maaş veya ücretine ve belediye başkanlı
ğında geçirdikleri süreye ve Devlet memurları 
aylıklarının tevhit ve teadülü hakkındaki 3656 
sayılı kanunun terfi sürelerine dair olan hüküm
lerine göre tesbit edilecek ücret derecesi üze
rinden kesilmek suretiyle, 4085 saydı kanun 
hükümleri uygulanır. Aidata esas tutulacak 
derece aylığı başkanlık tahsisatını geçemez. 

İÇİŞLERİ KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ 

Belediye başkanlıklarında geçen görev süresinirı 
tekaütlük hesabında eğlemli hizmetlerden sayıl

ması hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Kanunla tekaütlük hakkı ta
nınmış görevlerde bulunmuş olan belediye baş
kanlarının başkanlıkta geçen hizmet süreleri 
tekaütlük hesabında eğlemli hizmetten sayılır 
ve tekaütlüğe esas olacak aylıkları, 3656 sayılı 
kanunun terfi süreleri hakkındaki hükümlerine 
göre bu hizmet süreleri de hesaba katılarak be
lirtilir. Bunların tekaütlük işlemleri, tekaüt
lük hakkı tanıyan başka görevlere geçinceye ka
dar başkanlıktan önceki son görevlerinde uygu
lanan hükümlere göre o görevlerin bağlı olduğu 
idarelerce yapılır Başkanlıktan sonra tekaüt
lük hakkı tanıyan başka görevlere geçenler hak
kında 4222 sayılı kanunun 18 nci maddesi uygu
lanır. 

MADDE 2. — Tekaütlükleri 1683 sayılı ka
nuna bağlı olan başkanların eğlemli hizmetlerine 
eklenecek her yıl için tekaütlüklerine esas olacak 
asli maaşlarının iki katı tekaütlük işlerini ya
pacak idareye belediye bütçesinden ödenir. 

Tekaütlük hakları başka kanunlara bağlı 
olanlar, başkanlıkta bulundukları sürece ilgili 
sandıklara kanunlarında yazılı hükümlerine gö
re gereken kesintieri ödemek zorundadırlar; an
cak, karşılık kesintiler belediye bütçelerinden 
ödenir. 

Başkanların vermekle ödevli oldukları kesin
tiler aylık ödeneklerinden belediyelerce doğru
dan kesilir ve ilgili sandıklara yollanır Bu 
maddede yazılı parlar ve kesintilerin her ne su
retle olursa olsun ilgili idarelere veya sandıkla
ra tamam olarak ödendiği anlaşılıneaya kadar 
eğlemli hizmete yapılacak eklenti geri bırakılır. 

Belediye başkanı olmazdan önce emekliye ay
rılmış olanlara bu kanun hükümleri uygulan
maz. 

( S. Sayısı: 141) 



MALÎYE KOMİSYONUNUN DEĞtŞTİRtŞÎ 

Belediyeler ve bunlara bağh müesseseler ve Be
lediyeler Bankacı memurları Tekaüt Sandığı teş
kiline dair olan 4085 saydı kanuna ek kanım : 

tasarısı 

MADDE 1. — Kanunla emeklilik hakkı ta
nınmış görevlerde bulunduktan sonra belediye 
başkanlıklarına seçilen veya atananların belediye 
başkanlığında geçen hizmet süreleri, haklarında 
4085 sayılı kanun hükümleri uygulanmak sure
tiyle tekaütlük eylemli hizmetinden sayılır. 

Şukadar ki bunların başkanlıkta bulunduk
ları sırada emekliye çıkmaları veya vefatları ha
linde dul ve yetimlerine aylık bağlanması ve 
emeklilikle ilgili tazminat ve diğer işlemler, baş
kanlığa geçmezden önce bulundukları daire veya 
sandığın tekaütlük hükümlerine tâbi olup hakla
rında 4222 sayılı kanunun 18 nci maddesinin B 
ve C fıkralarının uygulanması suretiyle bu daire 
veya sandıkça yapılır. 

Belediye başkanı olmazdan önce emekliye 
ayrılmış olanlara bu kanun hükümleri uygulan
maz. 

MADDE 2. — Bunların başkanlıkta geçen hiz
metleri zarfında emeklilik keseneklerine esas ola
cak aylık dereceleri, bu başkanlıklara maaşlı 
memuriyetlerden gelenler için sön memuriyet 
maaş derecesinin bir üstü üzerine ve ücretli gö
revlerden gelenler için de ücret derecesi üzerine 
başkanlıkta geçirildikleri süreler ilâve edilmek 
ve aldıkları ücretin tekabül ettiği derece ücretini 
geçmemek üzere 3656 sayılı kanunun terfie ait 
hükümleri dairesinde yürütülecek dereceleri üze
rinden tesbit olunur. 

MADDE 3. — Birinci maddenin ikinci fıkrası 
hükümleri dâhilinde 1683 sayılı kanuna göre bağ
lanacak, emekli, dul ve yetim maaşı emeklilik 
keseneğine esas olan aylığın bir aşağı derece-

7 — 
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Belediyeler ve bunlara bağlı müesseseler ve 
İller Bankası Emekli Sandığı kurulmasına dair 

olan 4085 sayılı kanuna ek kanun tasarısı 

MADDE 1. —Kanunla emeklilik hakkı tanın
mış görevlerde bulunduktan sonra belediye baş
kanlığına seçilen veya atananların başkanlıkta 
geçen hizmet süreleri, haklarında bu kanun ile 
4085 sayılı kanun ve 4222 sayılı kanunun 18 nci 
maddesi hükümleri uygulanmak suretiyle 
emeklilik eylemli hizmetinden sayılır. 

MADDE 2. — Birinci maddede .yazılı Bal
kanların başkanlıkta bulundukları sırada emek
lilik keseneğine esas olacak ücretleri, başkanlı
ğa geçmezden evvelki son aylık veya ücret de
recelerindeki hizmet süreleriyle başkanlıktaki 
hizmet sürelerinin toplamı nazara alınmak, baş
kanlığa aylıklı bir görevden geçmiş olanların 
son aylık derecelerinin tekabül ettiği ücret de
recesi ve diğerlerinin son ücret derecesi esas 
tutulmak ve 3656 sayılı kanundaki asgari yük
selme süresini doldurdukça bir üst dereceye çık
mış sayılmak suretiyle belirtilir. 

Şu kadar ki, bu suretle belirtilecek miktar 
başkanlık ödeneğini geçemez. Bu ödenek 3656 
sayılı kanunda yazılı derecelerden birine uy
mazsa en yakın üst derece ücret keseneğe esas 
tutulur. 

MADDE 3. — Birinci maddede yazılı baş
kanların başkanlıkta bulundukları sırada emek
liye çıkmaları veya vefatları halinde 4085 sayılı 
kanuna göre bağlanacak emekli, dul ve yetim 
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GEÇlCÎ MADDE — Birinci maddede yazılı 
olanlardan bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihv 
te görev başında bulunanlar bu tarihten, sonra
dan bu görevlere geçecekler de geçtikleri tarih
ten başlamak üzere altı ay için de ilgili bulunn-
dukları daire ve sandıklara müracaat ederek 
4644 sayılı kanunun geçici 2 ve 3 ncü maddeleri 
gereğince ücretli görevlerde veya belediye baş^ 
kanlıklarında geçmiş ve geçecek sürelerini borç
lanma yolu ile eylemli hizmet sürelerine eklet
meyi istiyebilirler. 

Bunların borçlandıkları miktarlar müracaat 
sürelerinin bitme^ndert iki ay sonraki ücretle
rinden kesilmeğe başlanır. 

İÇİŞ. K. 

GEÇİCÎ MADDE — Kanunla tekaütlük hak
kı tanınmış görevlerde bulunmuş olup da bu ka
nunun yayınladığı tarihte gerek belediye baş
kanı olanların gerek 4644 sayılı kânunun mu
vakkat ikinci maddesinin birinci bendinde ya
zalı görevlerde bulunanların veya sonradan adı 
geçen kanıinün muvakkat 4 ncü maddesinde sö
zü edilen görevlere geçenlerin belediye başkan
lıklarında veya 4644 sayılı kantinim muvakkat 
ikinci maddesinin ikinci bendinde gösterilen yer
lerde ve görevlerde geçen hizmetlerinin ençok 
on yılı 4644 sayılı kanunun geçici 2, 3 ve 4 ncü 
maddelerinde yazılı usul ve şartlar altında eğ-
lemli hizmet sürelerine eklenir. 

4644 sayılı kanunun geçici 3 ncü maddesinde 
yazılı işlemler için başvurma süresi bu kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten başlar. 

(» . Sayısı: 141) 
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sindeki maaş üzerinden hesap olunur. Ancak 
kendi isteği üzerine emekliye çıkanların bu ay
lığı iki sene almış olması şarttır. Aksi tak
dirde emekli, dul ve yetim aylığımın hesabı bir 
derece daha aşağı maaş üzerinden yapılır. 

GEÇİCİ MADDE 1. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte: 

Birinci maddede yazılı olanların 4644 sayılı 
kanunun geçici ikinci maddesinin ( 1 - 7 ) işa
retli bentlerinde sayılan hizmetlerde belediye 
başkanlıklarında geçmiş hizmet sürelerinden 
en çok on yılı, kanunun yürürlüğe girdiği ta
rihten itibaren altı ay içinde 4085 sayılı kanun
da kurulu sandığa başvurma şartiyle 4644 sa
yılı kanunun geçici üçüncü maddesinde yazılı 
esaslar dairesinde namlarına borç yazılmak 
suretiyle eylemli hizmet sürelerine eklenir. 
Bunların borçlandıkları paralar, başvurma sü
resinin bittiği tarihten iki ay sonraki ay iptida
sından başlamak üzere 4644 sayılı kanunun ge
çici 3 ncü maddesinde gösterilen şekilde ücret
lerinden tahsil olunur. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Kanunla tekaütlük 
hakkı tanınmış görevlerden belediye başkanlı
ğına geçmiş ve bu kanunun yürürlüğe girme
sinden önce herhangi bir sebeple ayrılmış bulu
nanlardan, tekrar belediye başkanlığına geçe-

B. ^ 

aylıkları ikinci madde gereğince emekli kese
neğine esas tutulan ücret üzerinden hesap olu
nur ve emekliye çıkanlma işlemi vilâyet merkezi 
olmıyan yerlerdeki belediyelerin başkanları hak
kında valilerin ve diğerleri hakkında da İçişleri 
Bakanının onamasiyle yapılır. Ancak 4085 sayı
lı kanunun 17 nci maddesinin resen emekliye çı
karma hükmü ile 33 cü maddesinin yaş tahdi
dine dair hükmü bunlar hakkında uygulanmaz. 

Bu maddeye, göre bağlanacak emekli aylığı 
aylık tutarı aynı bulunan ve ayni süre ile hiz
met etmiş olan Devlet memuruna 1683 sayılı 
kanuna göre bağlanacak emekli aylığmı geçe
mez. 

Başkanlıktan ayrıldıktan sonra emeklilik 
hakkı tanıyan başka bir göreve geçmemiş olan
ların emeklilik işlemleri de bu madde hükmüne 
göre yapılır. 

MADDE 4. — Belediye başkanlığından son
ra kanunla emeklilik hakkı tanınan başka görev
lere geçen birinci maddede yazılı başkanlar hak
kında 4222 sayılı kanunun 18 nci maddesi hük
mü uygulanır. 

GEÇİCİ MADDE 1. — Bu kanunun yürür
lüğe girdiği tarihte görev başında bulunan birin
ci maddede yazılı Belediye başkanlarının,, daha 
önce belediye başkanlığında ve 4644 sayılı kanu
nun geçici ikinci maddesinin 2 nci bendinin 1-7 
nci; f ıkralaannda yazık görevlerde^ geçmişe olan. hiz
met sürelerinden en çok on yılı, kanunun, yürörp 
lüğe yirdiği tarihten başlayarak altı ay içinde, 
4085 sayılı kanunla kurulmuş olan sandığa yazı 
ile başvurarak istemek ve 4644i sayib kanunun 
geçici üçüncü maddesinde yazılı esaslar dairesin
de borçlandırılmak şartiyle emeklüiki eylemli 
hizmet sürelerine eklenir. Bu. surette borçlandırır 
lanlarm borçları başvurma süresâana-: bittiği: ta
rihten sonraki ikinci aynı ödeneğinden başlanmak 
üzere 4644 sayılı kanunun geçici üçüncü madde
sinin B ve C fıkraları hükümlerine göre tahsil 
olunur. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Birinci maddede ya
zılı suretle belediye başkanlığına geçmiş olupta: 

A) Bu kanunun yürürlüğe gpdiği> tarihte 
kanunla emeklilik hakkı tanınmış bir görevde 
veya MührtvekilHğinde bulunanısın 

( ^ S a j y j ^ : ^ -
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MADDE 2. — Bu kanun yayım tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanun 
kanlar Kurulu yürütür. 

hükümlerini Ba-

Başbakan 
Ş, Saraçoğlu 

Millî Savunma Bakanı 
A. R, Artunkal 

Dışişleri Bakanı V. 
N. E. Sümer 

Millî Eğitim Bakanı 
Yücel 

Ekonomi Bakanı 
Fuad Sirmen 

Oiimrük ve Tekel Bakanı 
Suad H. Ürgüblü 
Ulaştırma Bakam 

A, F. Cebesoy 

Adalet Bakanı 
R. Türel 

İçişleri Bakanı 
Hilmi Uran 

Maliye Bakanı 
N. E. Sümer 

Bayındırlık Bakanı 
Sim Day 

Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanı 

Dr. S. Konuk 
Tarım Bakam 
Ş. R. Haüpoğlu 

Ticaret Bakanı 
C. S. Siren 

içiş. K, 

MADDE 3. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 4. — Bu kanun hükümlerini Bakan
lar Kurulu yürütür. 
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cek veya kanun ile tekaütlük hakkı tanınmış 
bir göreve tâyin edilmiş ve edilecek olanların 
belediye başkanlıklarında geçmş olan hizmet 
süreleri; 

A) Kanunun yürürlüğünden evvel teka
ütlük hakkı tanınmış bir göreve tâyin edilmiş 
olanlar için kanunun yürürlüğü tarihinden iti
baren alttı ay; 

B) Kanunun yürürlüğünden sonra belediye 
başkanlığına veya tekaütlük hakkı tanınmış bir 
göreve geçecek olanlar için de geçişleri tari
hinden itibaren altı ay; 

İçinde ilgili daire ve sandıkalra başvurma
ları şartiyle 4644 sayılı kanunun geçici iki ve 
üçüncü maddeleri gereğince eylemli hizmet sü
relerine eklenir. 

MADDE 4. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 5. 
yürütür. 

Bu kanunu Bakanlar Kurulu 

B. K. 

B) Sonradan böyle bir göreve atanacak veya 
belediye başkanlığına ve Milletvekilliğine geçecek 
olanların, 

Bu kanundan önce belediye başkanlığında geç
miş hizmet sürelerinden en çok on yılı A f ıkra-
smda yazılı olanlar için kanunun yürürlüğe gir
diği tarihten, diğerleri için B fıkrasında yazılı 
hizmetlere geçiş tarihinden başlayarak altı ay 
içinde ilgili daire ve sandıklara yazı ile başvu
rarak istemek ve 4644 sayılı kanunun geçici üçün
cü maddesindeki esaslar dairesinde borçlandırıl
mak şartiyle emeklilik eylemli hizmet sürelerine 
eklenir. 

Bu borçlar 4644 sayılı kanunun geçici üçüncü 
maddesinin B ve C fıkraları hükümlerine göre 
tahsil olunur. 

GEÇtCt MADDE 3. — Geçici birinci ve ikin
ci maddeler gereğince yapılacak borçlanmalarda 
belediye başkanlığında geçmiş hizmetler için borç
lanmaya, mezkûr başkanlıkta o yıllar içinde alın
mış olan ödenekler esas tutulur. 

Kanunla kurulu emeklilik sandıklarına borç
lanmak suretiyle veya 4644 sayılı kanun gereğin
ce emeklilik eylemli hizmetlerine eklenmiş olan 
süreler ile bu kanuna göre eklenecek sürelerin 
toplamı on yılı geçemez. 

MADDE 5. — Maliye Komisyonununun 4 n-
cü maddesi ayniyle 

MADDE 6. — Maliye Komisyonununun 5 n-
ci maddesi ayniyle 
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